



MUNICÍPIO DE NITERÓI
 RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
 FONE: 21 26200403
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br
 www.niteroi.rj.gov.br - CNPJ: 28.521.748/0001-59

ORDEM DE COMPRA Nº 214873
 DATA: 21/10/2021
 DEPTO. ORIGEM: 21 - SMA - ADCHP - DIV COMPRAS E RC
 DEPTO. DESTINO: 001 - SMA - ASAL - SEV DE ALMOXARIF
 TIPO DA COMPRA: PREGÃO
 PROCESSO DE COMPRA Nº 081808
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
 NÚMERO DA LICITAÇÃO

Dados do Fornecedor:

Nome: CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRE
 Endereço: SÃO BOAVENTURA
 Município: NITERÓI-RJ
 Contato:

E-mail: bastoservicoscontabeis@gmail.com
 Numcgm: 1158812 CNPJ: 26701080000131
 Número: 542 Complemento: SALA 312 BL2
 Bairro: FONSECA CEP: 24120191
 Telefone: (21)3583-4510 FAX:

PRAZO DE ENTREGA: 7 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

DESTINO:

OBSERVAÇÕES: LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O PREGÃO Nº 39/2020.

ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
173	1881/2021	200	APONTADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189 Apontador plástico, com um furo comum.	0,12	24,00
195	1951/2021	400	BARBANTE (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 92188 Barbante com 08 (oito) fios, rosa com 250 g	2,45	980,00
196	1961/2021	500	BLOCOS PARA RASCUNHO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189 Bloco rascunho em bloco, pautado med. 210x297 mm.	1,03	515,00
215	1981/2021	600	BLOCOS PARA RASCUNHO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189 Bloco rascunho pautado, 148x210 mm	0,55	275,00
170	1951/2021	600	BORRACHA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92188 Borracha para lapis, com duas pontas.	0,32	192,00
1857	1881/2021	1000	CLASSIFICADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189 Classificador de ferragens em cartolina de 330 g/m2, cinza.	2,10	2.100,00
178	1951/2021	500	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92188 Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0	0,69	414,00
178	1961/2021	1000	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92188 Clips para papel, aço niquelado, nº 02.	0,66	660,00
178	1981/2021	600	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92189 Clips niquelado nº 03 cx. c/ 50	0,69	414,00
Continua na Página 2					
TOTAL DA PÁGINA					5.504,00

teste cabeçalho 2

Fabrijette Reis
 Gerente Administrativo
 Ass. 1 - 08/10/21



NITERÓI, 21 DE OUTUBRO DE 2021.

**MUNICÍPIO DE NITERÓI**

RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 357
NITERÓI
21.26200-05
prefeitura@niteroi.rj.gov.br
28.521.748/0001-59

Flávia Rocket Palhano
Coordenadora /SMA
Mat: 1239.851-8

020/1127/2020

NOTA DE EMPENHO Nº: 001961
DATA DE EMISSÃO : 20/10/2021
TIPO : ORDINARIO

Órgão : 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Função : 04 - ADMINISTRAÇÃO
Subfunção : 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa : 0145 - APOIO ADMINISTRATIVO
Proj/Ativ : 4191 - Administração Da Unidade
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0.0.1.38 - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA
EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO
Reduzido : 14127
Licitação : Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA
Emissor : FLAVIA ROCKERT PALHANO

Dados do Credor
Nº Credor : 1158812 **CNPJ** : 28.721.090/0001-31
Nome : CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS EIRE
Endereço : SÃO BOAVENTURA, 540
Município : NITERÓI-RJ **CEP** : 24120191
Telefone : (21)35834510 **Fax** :
Banco/Ag/Conta : 041133741002758-8

PROCESSO DE COMPRA Nº 081806	SEQ. DO EMPENHO Nº 095901
AUTORIZAÇÃO Nº 66012	PROC. ADMIN. (P.A.) : 020/1127/2020
Valor Oculco	0,00
Valor Anterior	109.893,69
Valor Empenhado	78.580,00
Saldo Anul	33.113,69

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200,00	3.3.3.9.0.30.05.00.00 - ART.EM GERAL E IMPR.P/EXP, ESCR, DES. CARTOG, TIPOG APONTADOR (Apontador plástico, com um furo comum.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168	0,12	24,00
400,00	BARBANTE (Barbante com 66 (seis) fios, rolo com 250 g.) - (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 92168	2,46	984,00
500,00	BLOCOS PARA RASCUNHO (Bloco rascunho em bloco paulado med. 210x257 mm.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168	1,09	545,00
500,00	BLOCOS PARA RASCUNHO (Bloco rascunho paulado 148x210 mm.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168	0,55	275,00
900,00	BORRACHA (Borracha para lpis. com duas pontas.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168	0,32	288,00
1000,00	CLASSIFICADOR (Classificador de fitagem em cartolina de 300 gm2, cinza.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168	2,10	2100,00
900,00	CLIPS (Clips para papel, apo. triquizado, lps comum, 1"0) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92168	0,69	621,00
1000,00	CLIPS (Continua na página 2)	0,69	690,00
RESUMO Retirada da Ata do Registro de Preços nº 032020 referente a material de expediente., Processo 020/1127/2020 Tipo de Compra: Pregão. Linha do Fato 02-SMA. O prazo de entrega é de 30 dias corridos. Nota Técnica 7552020.			
DESTINO :		TOTAL	78.580,00

SUPERINTENDENCIA DE FINANÇAS
ELABORADO E CONFERIDO

VISTO

AUTORIZO

DATA 20/10/2021

Luiz A. de A. Vieira
Secretário de Administração
Mat: 1242994-9



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
173	1861/2021	1000	Continuação da Página 1 CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 06.	0,69	690,00
185	1861/2021	500	COLA EM BASTÃO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Cola bastão.	0,48	240,00
191	1981/2021	500	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, ox com 72, nº 03.	0,99	495,00
191	1961/2021	500	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 02.	0,96	480,00
191	1861/2021	2000	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 06.	1,73	3.460,00
191	1951/2021	1000	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 08.	2,25	2.250,00
191	1961/2021	1000	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 10.	2,81	2.810,00
191	1951/2021	1000	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 14.	4,59	4.590,00
1970	1861/2021	100	PEN DRIVES (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Pen drive <chifre grande> 16 GB	12,87	1.287,00
183	1951/2021	500	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 92169 Envelope correspondência branco 115x162, PCT c/10.	0,47	235,00
183	1961/2021	300	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 92169 Envelope correspondência branco 230x110.	0,35	105,00
6501293	1881/2021	1000	ETQUETAS (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 92169 Etiquetas autoadesiva 7URGENTE?	1,38	1.380,00
203	1951/2021	300	EXTRATOR DE GRAMPAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Extrator para grampos, corpo de aço cromado, tipo espátula.	0,58	174,00
2031	1961/2021	500	FITA ADESIVA (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 92169 Fita adesiva incoler, larg. 19mm x 33m.	1,39	695,00
1856	1981/2021	1000	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 POST-IT POP-UP Amarelo, 100 folhas, format da folha 76x76mm <chifre grande> REFIL.	0,95	950,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 2		
650113	1961/2021	3000	CAIXA BOX (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Caixa em papelão (Caixa Box).	0,72	2.160,00
3252	1961/2021	5000	CANETA ESFEROGRÁFICA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Caneta esferográfica azul, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	0,20	1.000,00
3252	1961/2021	6000	CANETA ESFEROGRÁFICA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Caneta esferográfica preta, espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	0,20	1.000,00
190	1961/2021	1000	ELÁSTICO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Elástico de borracha natural ou sintética, caixa 25g, nº 18.	0,33	330,00
163	1961/2021	1900	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 92165 Envelope correspondência, pardo, 240x320mm - pct: 10	1,79	1.780,00
177	1961/2021	500	FITA CORRETIVA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Fita corretiva 12m x 4,2mm	2,03	1.015,00
195	1961/2021	130	GRAMPEADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92165 Grampeador médio, tipo escritório 236, metal pintado para 40 Folhas.	17,01	1.781,30
196	1961/2021	100	GRAMPEADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Grampeador grande, tipo escritório, para grampos 23710, para 100 Folhas.	25,35	2.535,00
3201	1961/2021	100	PERFURADOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Perfurador de papel, grande, metal pintado, base de plástico, para 30 Folhas.	14,25	1.425,00
3231	1961/2021	100	PERFURADOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Perfurador, tamanho médio.	5,83	583,00
1960	1961/2021	1000	CAIXA ORGANIZADORA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Caixa para correspondência, em poliestireno.	6,73	6.730,00
6501229	1961/2021	500	CAIXA ARQUIVO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92165 Arquivo para Pasta Suspensa em poliestireno, para 96 pastas.	22,88	11.440,00
174	1961/2021	100	GRAFITE (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Gravite 0,5.	0,17	17,00
187	1961/2021	1000	GRAMPO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92165 Grampo para grampeador de mesa ACOBREADO, 23713 cx: n/1000.	1,61	1.610,00
6501260	1961/2021	300	HIDROCOR (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Hidrocor com 12 cores.	1,18	354,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
171	1961/2021	5000	Continuação da Página 3 LÁPIS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Lápis para escritório, mina de grafite, nº 02	0,11	550,00
173	1961/2021	500	LAPISEIRA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Lapiseira 0,5	0,97	485,00
175	1961/2021	500	LAPISEIRA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Lapiseira 0,7	0,97	485,00
174	1961/2021	100	GRAFITE (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Grafite 0,7	0,17	17,00
3048	1961/2021	2000	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Marcador fluorescente, cor amarela.	0,33	660,00
3049	1961/2021	2000	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Marcador fluorescente, cor laranja.	0,33	660,00
3046	1961/2021	2000	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Marcador fluorescente, cor verde.	0,33	660,00
1273	1961/2021	50	PAPEL CARBONO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92169 Papel carbono azul, formato A4 (21x29,7cm), capacidade para 10 vias, para escrita manual, caixa com 100 folhas.	13,14	657,00
9239831	1961/2021	500	PAPEL ALMAÇO (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 92169 Papel almaço caudado, folha dupla, apergaminhado, 75g/cm2, chifre grande pacote com 10.	0,39	195,00
181	1961/2021	100	PAPEL (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 92169 Papel bobinado para fac-símil, medindo 216mm x 30m.	7,38	738,00
31	1961/2021	50	PAPEL (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 92169 Papel bobinado para máquina calculadora, tam. 57x80.	0,79	39,50
211	1961/2021	50	PERDEVEJO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92168 Percevejo alças, cabeça redonda, bordas finas, caixa com 100	0,86	43,00
1275	1961/2021	500	PINCEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Pincel atômico, cor azul.	0,74	370,00
1276	1961/2021	500	PINCEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Pincel atômico, cor preto.	0,74	370,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 4		
1275	1961/2021	500	PINGEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92165 Pingel atômico, cor vermelha.	0,74	370,00
1276	1961/2021	2000	PLÁSTICO COM 4 FURCS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92108 Plástico transparente, folha tipo saco, com 4 furcs.	0,03	60,00
3051	1961/2021	500	PRENDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92168 Prenhedor de papel of abas, tamanho grande.	0,54	270,00
3051	1961/2021	500	PRENDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Prenhedor de papel of abas, tamanho médio.	0,17	85,00
3001	1961/2021	500	PRENDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92169 Prenhedor de papel of abas, tamanho pequeno.	0,10	50,00
204	1961/2021	100	TESOURA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92166 Tesoura média 87.	1,46	146,00
183	1961/2021	100	TINTA PARA CARIMBO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 92189 Tinta para carimbo sem óleo, cor azul.	0,90	90,00
1856	1961/2021	1000	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 92188 Anote e Cole, cor amarelo, 51x38mm.	0,36	360,00
1855	1961/2021	1000	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 92169 Anote e Cole, cor amarelo, 76x76mm.	1,11	1.110,00
1039	1961/2021	1000	PASTAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92199 Pasta catálogo tipo Az, capa plástica, na cor azul.	7,35	7.350,00
187	1961/2021	2000	PASTA SUSPensa (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92105 Pasta suspensa Ofício.	0,74	1.480,00
			TOTAL GERAL		76.582,00

**MUNICÍPIO DE NITERÓI**

RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 967
NITERÓI
21 26200403
prefeitura@niteroi.rj.gov.br

Flávia Rockett Patrício
Coordenadora ISMA
Mat. 12:39.851-8

020/1127/2020

NOTA DE EMPENHO Nº: 001961
DATA DE EMISSÃO: 20/10/2021
PROCESSO DE COMPRA Nº: 081806

998

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Continuação da Página 1		
900,00	CLIPS (Clips para papel, aço inoxidado, nº 02.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	0,65	414,00
1000,00	CLIPS (Clips para papel, aço inoxidado, tipo comum, nº 06.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	0,69	690,00
500,00	COLA EM BASTÃO (Cola bastão.) - (Unidade: UNIDADE); SOLICITAÇÃO: 92168	0,48	240,00
500,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em lã amarela, cabeça redonda, com 72, nº 02.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	0,90	450,00
500,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em lã amarela, cabeça redonda, nº 02.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	0,89	445,00
900,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em lã amarela, cabeça redonda, nº 06.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	1,73	1557,00
1000,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em lã amarela, cabeça redonda, nº 08.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	2,25	2250,00
1000,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em lã amarela, cabeça redonda, nº 10.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	2,61	2610,00
1000,00	COLCHETE BAILARINA (Colchete em lã amarela, cabeça redonda, nº 14.) - (Unidade: CAIXA); SOLICITAÇÃO: 92168	4,68	4680,00
100,00	PEN DRIVES (Pen drive >memória> 16 GB.) - (Unidade: UNIDADE); SOLICITAÇÃO: 92168	12,87	1287,00
500,00	ENVELOPE (Envelope correspondência branca 110x152 PCT nº10.) - (Unidade: PACOTE); SOLICITAÇÃO: 92168	0,47	235,00
300,00	ENVELOPE (Envelope correspondência branca 230x110.) - (Unidade: PACOTE); SOLICITAÇÃO: 92168	0,35	105,00
1,00	ETIQUETAS (Etiqueta adesiva BURGHER.) - (Unidade: PACOTE); SOLICITAÇÃO: 92168	1,35	135,00
300,00	EXTRATOR DE GRAMPOS (Extrator para grampos, corpo de aço cromado, tipo espátula.) - (Unidade: UNIDADE); SOLICITAÇÃO: 92168	0,68	204,00
500,00	FITA ADERIVA (Fita adesiva isolator, larg. 15mm x 22m.) - (Unidade: ROLLO); SOLICITAÇÃO: 92168	1,38	690,00
1000,00	BLOCO DE RECADOS ALTO ADESIVO (POST-IT TOP-UP Amarelo 100 folhas, format da folha 76x76mm <memória> REFIL.) - (Unidade: UNIDADE); SOLICITAÇÃO: 92168	0,93	930,00
3000,00	CAIXA BOX (Caixa em papelão, (Caixa Box).) - (Unidade: UNIDADE); SOLICITAÇÃO: 92168	0,72	2160,00
5000,00	CANETA ESFEROGRÁFICA (Caneta esferográfica azul, espessura de 1,0 mm em média, corpo reservado.) - (Unidade: UNIDADE); SOLICITAÇÃO: 92168	0,20	1000,00
5000,00	CANETA ESFEROGRÁFICA Continua na página 3	0,20	1000,00



MUNICÍPIO DE NITERÓI
RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
NITERÓI
21 25200403
prefeitura@niteroi.rj.gov.br

020/1127/2020
NOTA DE EMPENHO Nº: 001961
DATA DE EMISSÃO : 20/10/2021
PROCESSO DE COMPRA Nº: 081806

Flávia Rocket Paltiano
Coordenadora
Mat. 12.59.851-e

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Continuação da Página 2		
	(Cartela esferográfica preta, espessura de 1,0mm em média, corpo arredondado.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189		16.909
1000,00	ELÁSTICO (elástico de borracha natural ou sintética, caixa 25g, nº 18.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92189	0,33	330,00
1000,00	ENVOLPE (Envelope correspondência, branco, 24x320mm, ad. nº10) - (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 92189	1,79	1.790,00
500,00	FITA CORRETIVA (Fita corretiva 12m x 4,2mm) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	2,00	1.010,00
100,00	GRAMPEADOR (Grampador médio, tipo escritório 288, metal pintado azul 40 Folhas) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	17,51	1.751,00
100,00	GRAMPEADOR (Grampador grande, tipo escritório para grampos 257 0, para 100 Folhas) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	25,00	2.500,00
100,00	PERFURADOR DE PAPEL (Perfurador de papel, grande, metal pintado, caixa de plástico, para 80 Folhas.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	14,25	1.425,00
100,00	PERFURADOR DE PAPEL (Perfurador, tamanho médio.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	5,95	595,00
1000,00	CAIXA ORGANIZADORA (Caixa para correspondência, em polipropileno) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	6,73	6.730,00
500,00	CAIXA ARQUIVO (Arquivo para Pasta Suspensa em poliestireno, para 88 pastas.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	22,89	11.440,00
100,00	GRAFITE (Gráfico 0,5) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	0,17	17,00
1000,00	GRAMPO (Grampo para grampador de mesa ACOBRADO 2373 ex. nº 000) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92189	1,81	1.810,00
300,00	HIDROCOR (Hidrocor com 12 eixos) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 92189	1,18	354,00
5000,00	LÁPIS (Lápis para escritório, mino de grafite nº 02) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	0,11	550,00
600,00	LAPISEIRA (Lapiseira 0,5) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	0,57	402,00
600,00	LAPISEIRA (Lapiseira 0,7) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	0,57	402,00
100,00	GRAFITE (Gráfico 0,7) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	0,17	17,00
2000,00	MARCADOR DE PÁGINA (Marcador fluorescente, cor amarela) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	0,30	600,00
2000,00	MARCADOR DE PÁGINA (Marcador fluorescente, cor laranja) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 92189	0,30	600,00
	Continua na página 4		



MUNICÍPIO DE NITERÓI
 RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
 NITERÓI
 21 26200403
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br

Flávia Rockett Páthano
 Coordenadora SMA
 (11) 1239.851-8

020/1127/2020

NOTA DE EMPENHO Nº: 001961
 DATA DE EMISSÃO : 20/10/2021
 PROCESSO DE COMPRA Nº: 081806

1000

QUANT	MATERIAL ou SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Continuação de Página 3		
82100			
2000,00	MARCADOR DE PÁGINA (Marcador fluorescente, cor verde.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,33	660,00
50,00	PAPEL CARBONO (Papel carbono azul, formato A4 (21x29,7cm), 80pac.nada para 10 vias, para escrita manual, caixa com 100 folhas.) (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 82168	13,10	655,00
500,00	PAPEL ALMAÇO (Papel almaço paulista, folha duplo, aperçom. rec, 75gram2, ⁴fengrande> socata com 10.) - (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,39	195,00
100,00	PAPEL (Papel socatado para fo-estilo, medidas 215mm x 300.) - (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 82168	7,38	738,00
50,00	PAPEL (Papel socatado para máquina calculadora, com 57x80.) - (Unidade: BOBINA) SOLICITAÇÃO: 82168	0,79	39,00
10,00	PERCEVEJO (Percevejo alúm. cabeça rosca, pontas finas, caixa com 100.) - (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 82168	0,88	48,00
500,00	PINCEL (Pincel alúmin. cor azul.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,74	370,00
500,00	PINCEL (Pincel alúmin. cor prata.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,74	370,00
500,00	PINCEL (Pincel alúmin. cor vermelho.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,74	370,00
2000,00	PLÁSTICO COM 4 FURROS (Plástico transparente, folha tipo saca, com 4 furros.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,03	60,00
500,00	PRENDEDOR DE PAPEL (Prenhedor de papel de alúm. tamanho grande.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,54	270,00
300,00	PRENDEDOR DE PAPEL (Prenhedor de papel de alúm. tamanho médio.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,17	50,00
100,00	PRENDEDOR DE PAPEL (Prenhedor de papel de alúm. tamanho pequeno.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	0,10	10,00
100,00	TESOURA (Tesoura média 8.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	1,45	145,00
100,00	TINTA PARA CARIMBO (Tinta para carimbo sem óleo, cor azul.) - (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 82168	0,90	90,00
1000,00	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO (Ángulo e Cole, cor amarela, 51x38mm.) - (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 82168	0,35	350,00
1000,00	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO (Ángulo e Cole, cor amarelo, 76x78mm.) - (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 82168	1,11	1110,00
1000,00	PASTAS (Pasta cálcica tipo A, capa plástica, cor azul.) - (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 82168	7,35	7350,00
2000,00	PASTA SUSPENSÃO Continua na página 3	0,74	1480,00



MUNICÍPIO DE NITERÓI
 RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 987
 NITERÓI
 21 26200403
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br

020/1127/2020

NOTA DE EMPENHO N°: 001981
 DATA DE EMISSÃO : 20/10/2021
 PROCESSO DE COMPRA N°: 081806

Flavia Rocket Palhano
 Coordenadora ISMA
 Mat. 1239 851-8

10-1001

QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Continuação da Página 4			
	(Festa suspenso Orç.) - Unidade: UNIDADE1 SOLICITAÇÃO: 02169		